
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
” Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 30  » _____ 0-3 20 /  / №

КАРАР
/ у

О внесении изменений в постановление 
руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от
24.08.2010 №163 «Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
Азнакаевского муниципального района» (в 
редакции постановлений от 27.09.2010 № 189, от
13.01.2011 № 3, от 18.01.2011 № 9, от 09.03.2011 
№41, от 22.07.2011 №272, от 23.09.2011 №327, от
21.02.2013 №40, от 24.06.2013 №144, от 26.09.2013 
№272, от 30.01.2014 №12, от 15.08.2014 №160, от
14.11.2014 №235, от 26.03.2015 №75, от 20.05.2015 
№109, от 01.02.2016 №40, от 16.02.2017 №40)

Во исполнение постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан от
30.09.2016 №698 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда 
работников профессиональных квалификационных групп должностей работников 
физической культуры и спорта государственных организаций Республики Татарстан, 
утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
24.08.2010 № 678 «Об условиях оплаты труда работников государственных 
учреждений Республики Татарстан», от 16.03.2017 №146 «О внесении изменений в 
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 №678 «Об 
условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики 
Татарстан» постановляю:

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 24.08.2010 №163 «Об условиях оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального 
района» (в редакции постановлений от 27.09.2010 № 189, от 13.01.2011 № 3, от
18.01.2011 № 9, от 09.03.2011 №41, от 22.07.2011 №272, от 23.09.2011 №327, от
21.02.2013 №40, от 24.06.2013 №144, от 26.09.2013 №272, от 30.01.2014 №12, от
15.08.2014 №160, от 14.11.2014 №235, от 26.03.2015 №750, от 20.05.2015 №109, от
01.02.2016 №40, от 16.02.2017 №40), следующие изменения:

1.1. в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп должностей работников муниципальных образовательных

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


организаций Азнакаевского муниципального района:
1.1.1. в пункте 2.4 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оь=Т 1 х Кт])»

абзац седьмой признать утратившим силу;
1.2.2. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Базовый оклад работника профессионально-квалификационной 

группы должностей педагогических работников общ еобразовательных и 
дош кольных образовательных организаций, организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической, многопрофильной и спортивной 
направленности, профессиональных образовательных организаций и 
образовательны х организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, исчисляется по формуле:

о„ = /; х Кт х кт/ +  р.

где:

К - повыш аю щий коэффициент приоритета отрасли;

Р - компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и 
периодическими изданиями в размере 100 рублей устанавливается 
пропорционально учебной нагрузке, но не более чем на одну ставку по 
основному месту работы.

Размер повыш ающего коэффициента приоритета отрасли применяется 
для расчета базового оклада педагогических работников и составляет: 

в дош кольных образовательных организациях:
для работников, имеющих основное общее образование, среднее общее 

образование и среднее профессиональное образование по программам 
подготовки квалифицированных рабочих (служащих), - 1.000;

для работников, имеющих среднее профессиональное образование по 
программам подготовки специалистов среднего звена, - 1,166;

для работников, имеющих высшее образование - бакалавриат, - 1,223; 
для работников, имеющих высшее образование - специалитет или 

магистратура, - 1,166;
в общ еобразовательных организациях:
для работников профессионально-квалификационной группы 

долж ностей педагогических работников первого, второго, третьего 
квалификационны х уровней, имеющих:

основное общее образование, среднее общее образование и среднее 
профессиональное образование по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих), - 1,000;

среднее профессиональное образование по программам подготовки 
специалистов среднего звена, - 1,200;

высш ее образование - бакалавриат, - 1,258;



высшее образование - специалитет или магистратура, - 1,200; 
для работников профессионально-квалификационной группы

долж ностей педагогических работников четвертого квалификационного 
уровня - 1,029;

в профессиональных образовательных организациях - 1,248; 
в профессиональных образовательных организациях, которым

нормативными правовыми актами учредителя присвоен статус отраслевых 
ресурсных центров профессионального образования, - 1,328;

в организациях дополнительного образования худож ественно
эстетической, многопрофильной и спортивной направленности - 1,565;

в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, - 1,362.»;

1.2. в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных 
квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта 
муниципальных учреждений Азнакаевского муниципального района:

1.2.1. в абзаце седьмом пункта 2.4 цифры «1,155» заменить цифрами 
«1,565»;

1.2.2. в таблице 3 раздела 5: 
пункт 10 изложить в следующей редакции:

”10 Велоспорт- Ы 2,2 4,2 6,7 9,7 11,1 16,7 16,7 20 30 40'
маунтинбайк

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11 Велоспорт-шоссе 1,1 2,8 4,2 6,7 10,4 12,5 13,9 13,9 20 30 40'

пункт 63 изложить в следующей редакции:

"63 Теннис 1,9 3,3 6,3 8,3 10,4 12,5 15,9 15,9 17 23 35'

пункт 67 изложить в следующей редакции:

"67 Фигурное катание 1,1 2,8 4,4 11,1 16,7 16,7 18,5 18,5 20 30 40'
на коньках

дополнить пунктом 79 следующего содержания:

"79 Всестилевое
каратэ

1,5 2,8 4,2 6,7 7,8 8,9 10,0 17,0 23,0 35,0";

1.2.3. таблицу 3 раздела 5 дополнить пунктом 80 следующего содержания:
«80 Д ж иу-дж итсу 1,5 2,0 2,4 4,6 4,6 6,5 6,5 17,0 23,0 35,0»;

1.2.4. в таблице 4 раздела 5 пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10 Велоспорт- 4 6 9 12 14 16 18 18 24 26 30»;

маунтинбайк



1.2.5. в таблице 4 раздела 5:
пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11 Велоспорт- 4 6 9 12 15 18 20 20 22 24 30";
шоссе

пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31 Конькобежный 4 6 9 14 16 18 0 0 22 26 32";
спорт (шорт-
трек)

пункт 38 изложить в следующей редакции:

оого Начальное
техническое
моделирование

4 6 9 0 0 0 0 0 0 0 0";

пункт 63 изложить в следующей редакции:

63 Теннис 4 6 9 12 15 18 20 20 20 24 32";

пункт 67 изложить в следующей редакции:

67 Фигурное 4 10 12 16 18 18 20 20 28 32 36";
катание на
коньках

дополнить пунктом 79 следующего содержания:

79 Всестилевое 4 6 9 12 14 16 18 24 28 32";
каратэ

1.2.6. таблицу 4 раздела 5 дополнить пунктом 80 следующего содержания:
«80 Джиу-джитсу 4 5 6 10 10 14 14 20 20 24»;

1.2.7. в таблице 5 раздела 5:
пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10 Велоспорт- 20 15 12 10 8 8 6 6 4 2 2";
маунтинбайк

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11 Велоспорт-
шоссе

20 12 12 10 8 8 8 8 6 6 5"-

пункт 31 изложить в следующей редакции:

"31 Конькобежны 
й спорт (шорт-

16 16 16 14 12 12 0 0 12 8 4";



пункт 63 изложить в следующей редакции:

"63 Теннис 12 10 8 8 8 8 7 7 3 3 2";

пункт 67 изложить в следующей редакции:

"67 Фигурное катание 
на коньках

20 20 15 8 6 6 6 6 4 4 2"-^  5

дополнить пунктом 79 следующего соде шания:

"79 Всестилевое каратэ 15 12 12 10 10 10 10 4 3 2";

1.2.8. в таблице 5 раздела 5 дополнить пунктом 80 следующего содержания:
"80 Джиу-джитсу 15 14 14 12 12 12 12 4 4 2".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года, за исключением подпунктов 2, 5, 7 
пункта 1.2. настоящего постановления, действие которых распространяется на

• правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя, 
заместитель руководителя f /g y  
по экономике и финансам Г.Г. Сулейманова


